
Pořádkové jednotky, antikofliktní týmy, služební hipologie  

Žadatelka se domáhala následujících informací: 

 

„1.  Přehled počtu příslušníku Krajských pořádkových jednotek jednotlivých krajů za 

jednotlivé roky od roku 2010 do současnosti. Dále žádám o přehled počtu jejich 

nasazení od roku 2010 do současnosti. Pokud evidujete, k jakým typům nepokojů 

byli nasazeni, žádám i o tento přehled. 

2.  Přehled počtu příslušníku Speciálních pořádkových jednotek jednotlivých krajů za 

jednotlivé roky od roku 2010 do současnosti. Dále žádám o přehled počtu jejich 

nasazení za jednotlivé roky od roku 2010 do současnosti. Pokud evidujete, k jakým 

typům nepokojů byli nasazeni, žádám i o tento přehled. 

3.  Přehled počtu příslušníku antikonfliktních týmů jednotlivých krajů od roku 2010 do 

současnosti. Dále žádám o přehled počtu jejich nasazení od roku 2010 do 

současnosti. Pokud evidujete, k jakým typům nepokojů byli nasazeni, žádám i o tento 

přehled. 

4.  Frekvence využití jízdní policie k zásahům typu hromadného narušení veřejného 

pořádku.“ 

Policie České republiky poskytla žadatelce následující informace: 

Ad 1. Přehled počtu příslušníků pořádkových jednotek jednotlivých krajských 

ředitelství policie v letech 2010 – 2015 nelze zveřejnit z taktických důvodů, neboť tyto 

informace by mohly být potenciálně zneužity pachateli trestné činnosti či jiné 

protiprávní činnosti tak, aby jim přizpůsobili své jednání a eliminovali účinnost 

budoucích opatření Policie České republiky k ochraně bezpečnosti osob, majetku a 

veřejného pořádku.  

Přehled počtu nasazení pořádkových jednotek: 

Pořádková jednotka 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

KŘP hl. m. Prahy 24 39 48 33 48 82 

KŘP Středočeského kraje 33 35 35 36 52 119 

KŘP Jihočeského kraje 22 21 25 39 43 41 

KŘP Plzeňského kraje 31 47 39 56 40 76 

KŘP Karlovarského kraje 50 36 64 57 93 34 

KŘP Ústeckého kraje 34 38 28 37 36 36 

KŘP Libereckého kraje - 34 23 39 57 79 



KŘP Královéhradeckého kraje - 22 23 23 36 64 

KŘP Pardubického kraje 3 35 62 66 73 359 

KŘP Jihomoravského kraje - - - - - - 

KŘP kraje Vysočina 11 13 23 27 35 90 

KŘP Zlínského kraje 17 61 29 62 49 50 

KŘP Moravskoslezského kraje 151 - - - - - 

KŘP Olomouckého kraje 76 65 37 137 149 169 

Celkem 452 446 436 612 711 1199 

 

Ad 2. Přehled počtu příslušníků speciálních pořádkových jednotek jednotlivých 

krajských ředitelství policie v letech 2010 – 2015 nelze zveřejnit z taktických důvodů, 

neboť tyto informace by mohly být potenciálně zneužity pachateli trestné činnosti či 

jiné protiprávní činnosti tak, aby jim přizpůsobili své jednání a eliminovali účinnost 

budoucích opatření Policie České republiky k ochraně bezpečnosti osob, majetku a 

veřejného pořádku.   

Přehled počtu nasazení speciálních pořádkových jednotek: 

Speciální pořádková jednotka 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

KŘP hl. m. Prahy 2 263 2 733 2 981 4 179 4 493 5 901 

KŘP Středočeského kraje - - - - - - 

KŘP Jihočeského kraje - - - - - - 

KŘP Plzeňského kraje - - - - - - 

KŘP Karlovarského kraje - - - - - - 

KŘP Ústeckého kraje - - 188 678 747 589 

KŘP Libereckého kraje - - - - - - 

KŘP Královéhradeckého kraje - - - - - - 

KŘP Pardubického kraje - - - - - - 

KŘP Jihomoravského kraje 338 269 333 268 476 913 

KŘP kraje Vysočina - - - - - - 



KŘP Zlínského kraje - - - - - - 

KŘP Moravskoslezského kraje - 1 035 1 170 1 305 1 329 1 393 

KŘP Olomouckého kraje - - - - - - 

Celkem 2 601 4 176   4 672   6 430 7 045 8 796 

 

Ad 3.  

Přehled počtu příslušníků antikonfliktních týmů 

Antikonfliktní tým 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

KŘP  hl. m. Prahy 26 21 27 23 28 28 

KŘP Středočeského kraje 14 16 14 15 15 13 

KŘP Jihočeského kraje 18 19 19 18 16 16 

KŘP Plzeňského kraje 12 11 11 11 11 12 

KŘP Karlovarského kraje 8 8 8 8 8 8 

KŘP Ústeckého kraje 26 24 24 24 23 23 

KŘP Libereckého kraje 10 12 12 11 11 12 

KŘP Královohradeckého kraje 13 13 13 13 13 13 

KŘP Pardubického kraje 9 8 8 8 8 9 

KŘP Jihomoravského kraje 12 12 12 12 22 20 

KŘP kraje Vysočina 8 8 13 13 13 13 

KŘP Zlínského kraje 10 10 11 10 11 11 

KŘP Moravskoslezského kraje 21 20 20 20 20 20 

KŘP Olomouckého kraje 18 18 18 17 20 19 

Celkem 205 200 210 203 219 217 

 

Přehled počtu nasazení antikonfliktních  týmů: 

Antikonfliktní tým 2010 2011 2012 2013 2014 2015 



KŘP  hl. m. Prahy 54 54 49 37 49 86 

KŘP Středočeského kraje 17 17 20 22 24 21 

KŘP Jihočeského kraje 12 12 14 22 17 16 

KŘP Plzeňského kraje 11 11 17 16 10 14 

KŘP Karlovarského kraje 4 4 5 4 3 5 

KŘP Ústeckého kraje 17 17 21 21 10 18 

KŘP Libereckého kraje 8 8 12 10 6 20 

KŘP Královohradeckého kraje 14 14 10 11 12 23 

KŘP Pardubického kraje 7 7 18 13 8 8 

KŘP Jihomoravského kraje 18 18 16 33 17 15 

KŘP kraje Vysočina 3 3 9 19 25 15 

KŘP Zlínského kraje 10 10 9 22 19 45 

KŘP Moravskoslezského kraje 14 14 19 32 25 15 

KŘP Olomouckého kraje 6 6 9 22 11 27 

Celkem 195 195 228 284 236 328 

 

Ad 4.  

Využití služební hipologie při bezpečnostních opatřeních (v hodinách) 

Služební hipologie 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Policie České republiky 3 120 3 494 3 197 4 221 3 296 4 661 

 

Pořádkové jednotky, speciální pořádkové jednotky, antikonfliktní týmy i jednotky 

jízdní policie jsou využívány zejména v rámci bezpečnostních opatření Policie České 

republiky v případech zvýšeného rizika hromadného ohrožení veřejného pořádku a 

vnitřní bezpečnosti, například při některých rizikových sportovních utkáních, 

hudebních produkcích, veřejných shromážděních, demonstracích a podobně. 

Jednotlivé typy situací ohrožení veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti, při kterých 

byly využity pořádkové jednotky, speciální pořádkové jednotky, antikonfliktní týmy 

nebo jednotky jízdní policie nejsou statisticky vykazovány. 

PhDr. Jiří Vokuš, 16. června 2016 


